UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Vitæ Sanctorum Sacris per singulos anni dies
Meditationibvs illustratæ**

Paderbornæ, 1697

December.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62968](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62968)

D E C E M B E R.

S. ELIGIUS Episcopus.

1. Decemb.

*Negotium vestrum agatis, & opere-
mini manibus vestris, sicut praece-
pimus vobis. Paul. ad Theff. cap. 4.*

Quam altum Eligius virtute sua evolatu-
rus in caelum esset, aquila monstravit
parturienti matri per somnum visa. Puer au-
riferi instituendus traditus artem eam non
multo tempore ita perdidit, ut nemo alius
hac tam gratus Regi Clotario esset; tunc pra-
cipue ubi fidem suam ita probavit ut ex auro,
ex quo sellam unam tantum facere iussus erat,
geminas concinnaret. Interea tertiam sedem
caelo aggressus parare, animum suum, hic de-
mum artificem se ostendit: quando lacrimis
hunc perpolivit, asperis poenitentiae studiis
scalpsit, omnibusque virtutibus ita exornavit,
ut ad spectaculum caelites traheret. Etenim ex
his unum aliquem, cum de more noctem an-
te hierothecam sacrarum reliquiarum in som-
nis

nis inter preces traduceret, ipse vidit ratasque preces suas apud Deum esse intellexit, mox caput rore tam copioso perfusus & tam suavi est, ut jam minimè lacrimarum pœniteret, quibus hunc deliciarum imbrem provocaverat. Jam quidquid arte suâ corradebat, Eligius id omne non jam Eligii sed pauperum & captivorum lucrum erat. Ad hos juvandos, nec alio Regum benevolentia utebatur à quibus, cum jam miraculis etiam clarus esset, Episcopus Noviomensis dictus, cum eo in munere Apostolus Flandriæ dici meruisset, cœnobìa plura fundasset, corpus etiam S. Quintini Mart. repertum terrâ eruit, vicemque ipsius suum huic mandavit. *Ex Lippel.*

MEDITATIO.

Vita in laboribus traducenda.

Homo natus est ad laborem: Deus præcepit Adamo, ut terram coleret, & operaretur in Paradiso. In suâ quisque vitæ conditione laborare debet. Assuesce labori exemplo Christi, qui (ut ait Propheta) in laboribus fuit à juventute sua. Si ut par est, laboraveris, gratus Deo, tibi, aliisque utilis eris. Qui laborat, unum duntaxat otii dæmonem timet; qui verò otiosus est, omnes timere debet, quoniam otium omnium vitiorum parens, dæmonum omnium tentationibus hominem exponit,

Z 3

1. Exem-

2. Exemplo S. Eligii, principio tum diei, tum actio-
nis cujuslibet memineris, laborem tuum offerre Deo,
tuamque oblationem identidem renovare. Si quid-
piam difficile, ac molestum occurrat, vince difficulta-
tem, ac molestiam, ut honores ac imiteris Christum:
finito labore, vide, in quo peccaveris, & veniam pe-
te. Hanc si laborandi rationem tenueris, sanctitati &
æternitati laborabis.

3. Noli multa complecti, nimiùs & nullus labor
perindè nocent sanctitati; animus siquidem tempo-
ralium curis implicitus, multisque oppressus labori-
bus, nec tempus habet Deo, vacandi, nec eo, quo
deberet, sensu pietatis cœlestia contemplatur. Aliùs
hæreat menti tuæ, salutem, *unum esse necessarium*. Quo
studio quæris Dominum! *Quæris aurum & forte cum
volueris, non habebis; Deum, cum volueris, habebis.* Aug

S. THEODVLVS Confess.

2. Decemb.

*Mihi mundus crucifixus est, &
ego mundo.* Paul. ad Galat. cap. 6.

A Scenderat in id fastigium honorum
Theodulus, ut Aula illum Theodosia-
na Præfectum salutaret. Verum his etiam al-
tiora Virtus ambiit. Etenim quòd aulæ tech-
nas & insidias probè perspectas haberet, lu-
dos facere hanc vicissim voluit. Quare affem
omnem

omnem (Philippeorum millia quinque supra
 quinquaginta) liberali sparsione in miseros
 abjecit, ipse columnam Edeffæ ascendit, inde
 Aulæ fastus, minas, pericula, omnia despectu-
 rus. Ita mundo & sese altior respuit jam cum
 homunculis prandere cœpitque cum Cœliti-
 bus solâ Ambrosiâ, hoc est, Angelorum pane
 deinceps vesci. Post annos sic traductos XXX.
 cupido subiit scire ecquinam ex Dei amicis vi-
 tæ meritis æquiparandus foret. Responsum
 è cælo, Cornelio Mimo æquandum. Rubo-
 rem expressit hoc Theodulo. Adiit tamen vi-
 rum, & hæc denique sibi fateri coëgit: mimi-
 cam artem à primis annis tractasse, nunc cum
 in mentem ultima illa nec ficta Mundi scena
 venisset, serium se & frugi esse, nuperq; adeo,
 ut pudori nescio cuius Matronæ unaque deco-
 ratoris ejusdem viri, qui à creditoribus invin-
 culis tenebatur, libertati consuleret, vestem
 & supellectilem vendidisse & corrogatum in-
 de quadringentorum aureorum assem alienæ
 miseræ donasse. Laudavit tam bene claulam
 à Mimo fabulam Theodulus, & lætus iterum
 conscendit columnam suam, paulò post ex
 hac in vicinum cælum transcendit.

Ex Menais.

Z 4

MEDI.

M E D I T A T I O.

De contemptu mundi.

1. **N**oli diligere mundum: cave, ne mortiferis ejus blanditiis capiaris. Auro fulgent, quæ præbet pocula atque mel spirant; verùm plena sunt veneno. Calix verò Christi videtur felle & aceto redundare, at plenus est melle suavissimo; mundus blandiendo necat, Deus affligendo salvat. Christiane? cœlo natus es, nec expleri potes mundanis delitiis. Quid differs vitæ tuæ mutationem? quid mundi nugis retineris? *Quid agis frater in seculo, qui major es mundo?* Hieron.

2. *Noli timere mundum* Ut amor, sic timor mundi avocat ab obsequio Dei. Stultescit mundus, & adversatur Deo. Si tantillo valeres animo, eum facillè superares; quippe, cum eos duntaxat vincat, qui ignavioris sunt naturæ. Te unum, Domine, timebo, non enim mundus, aut ejus affectæ me judicaturi sunt, sed tu, Domine, tu, inquam, me judicaturus es, non ex mundi legibus, sed ex præceptis Evangelii.

3. *Contemne, calcæ pedibus fallacem mundum:* facilis est is contemptus consideranti, quoties amplis promissis amicos suos quotidie ludat, & clamat, deficere se, nec parem esse humanis desideriiis. Audi vocantem Jesum, qui veritas est. *Mundus clamat, deficio: tu Domine, clamas reficio, & miseria mea magis sequitur deficientem, quàm reficientem.* Aug.

S. FRAN.

S. FRANCISCUS XAVERIUS.

3. Decembr.

Factus sum infirmis infirmus, ut infirmos lucrifacerem. Omnibus, omnia factus sum, ut omnes facerem salvos. Paul. 1. ad Cor. cap. 9.

FRANCISCUM Xaverium pinximus, virum, cujus animo alter etiam Orbis angustus fuit. Dum vixit, Virgo vixit: Testimonium animo integerrimo corpus dixit, longè post mortem etiam in viva calce integrum. Sui semper egregius victor non semel è morbidi ulcere ipsum pus hausit. Sed tam sitibundum Deus deinde tot delitiis per omnem vitam perfudit, ut ebrius sæpe exclamare, diducto à pectore vestimento, coactus sit: *satis est Domine, satis est.* Apostoli per novum orbem non tam nomen, quàm vitam tulit, ad id muneris ab ipso Numine delectus. Siquidem multò ante in somnis tetri coloris hominem, & qualem Indum effingimus, portare humeris sibi per quietem visus est. Et quid aliud vigilans postea egit, cum ejusmodi hominum decies centena

Z s

millia

millia ad Ecclesiæ gremium suis humeris tulit, & tot non tam vultus, quàm animos fulcos sacra undâ solus lavit, & cæli candidatos esse iussit. Vaticinia insuper edidit innumera, precibus mare exarmavit, exercitus vicit, idem eodem tempore geminis in locis & longissimè dissitis, periclitantibus adfuit, demortuos in vitam revocavit quinque supra viginti: Omnibus omnia factus, in conviviiis etiam atque ludis animorum lucrum quæsit, invenitq; Ad extremum dum amplissimum Sinarum Regnum laborat ingredi, in ipso ejus portu ad cælum an imam appulit. *Ex vita.*

MEDITATIO.

In vitam S. Xaverii.

1. **A** More Dei, in Exercitiis spiritualibus S. Ignatii, sic inflammatum est ingens Xaverii pectus, ut omnes posthac curas, ac cogitationes suas ad majorem Dei gloriam retulerit. O utinam? quibus Xaverius, iisdem ego flammis arderem? Amor cælestis accende, combure cor meum, patet ardoribus tuis. Procul hinc vani honores, procul ecenosa voluptates, nugæ nugarum? diutius me retinuitis. *Ratione plenissimum est, illum, in quo habeas omnia, amare præ omnibus.* Euch.

2. *Amare Proximi* ad extremas mundi oras excurrit, Sorbens etiam saniem ægrotorum, forti & indefesso labo-

labore vacat omnium salutem. An pari charitate complector proximum? An ipsi præsto sum, tum animo, tum corpore laboranti?

3. *Amore Crucis* vincetus & Martyr Jesu Christi in sanctorum regno mori cupit. Omnibus omnino voluptatibus abstinet; nullum omittit poenitentiae genus, ut sua aliorumve luat peccata. *Amplius* laborum, *amplius* dolorum semper perit; & ego (quæ mea ignavia est) ubi me minimus doloris aculeus pungit, statim clamo. *satis est.* Domine quantum libet caro reluctetur, auge precor dolorem, si prius auxeris patientiam, & amorem. *Amplius Domine, amplius.*

S. BARBARA V. & M.

4. Decemb.

Trademini autem à parentibus, & fratribus, & cognatis, & amicis, & morte afficient ex vobis.

Christus Luc. cap. 21.

Nullius tam à vita nomen ablusit, quàm Barbaræ. Dioscorum habuit parentem Deorum Mancipium, ipsa Deo addicta. Matura, ob formam, turri inclusa, libertate Christianâ, si unquam, est usa. Ter sanctæ enim Triadi devota, ut Fidei radii splendidiùs animis illucerent, binis fenestris tertiam superaddidit, balneum verò multâ cruce insignivit,
gnara

gnara qui mentibus lavandis ex hac fontes sca-
turiant. Interea cum stomacho Dioscorus in-
telligit, filiam Christianam esse, & ferro inse-
quitur. Sed sinum, quo parens expulerat,
mons præbuit disclusus. Et lubens thesaurum
hic occultasset, nî, qui Miraculum viderat, in-
nocentem oviculam pastor nequam prodidit.
Captam itaque filiam inaudito exemplo
ad tribunal pater rapit, cædi virgis viscera sua
videt, sanam à Christi manu iterum affligi,
quin ubera etiam castissimæ abscindi, non fa-
cturus, si bibisset ubera. Hinc novus filix suæ
Leno per urbem ludibrio circumduci sustinet
unâ verecundiâ tectam. Demum è tyranno
carnifex sua manu non barbaram filiam barba-
rissimus parens demetit. Sed Carnificis Car-
nifex fulmen fuit, quod in eodem loco scelus
extinxit. Nunc Barbara illis è cælo opitulatur,
qui, ne sine sacro epulo diem ultimū obeant,
orant. Testis ejus rei locuples. Stanislaus est
sanctissimus è Societate Jesu adolescens;
quem si æmulabitur, rectè faciet adolescentia.
Ex Baron.

MEDITATIO.

In vitam S. Barbaræ.

S Barbara Deo mavult obedire, quàm suo paren-
ti, quamvis monitis adderet, & tormenta. Tu
verò

verò nunquid secus agis? Nunquid aliquando dimittis
divinum obsequium, ut parenti aliisque obsequaris?
Adolescens cape exemplum de sancta Barbara. Disce-
de à parentum tuorum voluntate, si mandatis divinis
adversetur. *Melius est, contristare parentes, quam contri-
stare Deum.* Joann. Clim.

2. Sanctæ Barbaræ parens Carnifex fuit natæ suæ:
verum irato Deo meritas pœnas dedit: occisa quippe
natâ, occidit & parens, tactus cœlesti fulmine. Ti-
meant parentes, timeant propinqui, timeant amici
qui filios propinquos, & amicos avertunt ab obsequio
Dei. Num etiam tu dicitur, & pravo exemplo ab-
strahis socios tuos à piis operibus?

3. Sancta Barbara, morientium singularis patro-
na est: ut qui ipsius opem implorant subitanè & im-
provisâ morte liberentur à Domino, eam itaque im-
posterum invoca: sed ut hæc Beatissima Virgo tibi si-
ngulariter opituletur, imitare ejus virtutes: & ne incau-
tum te mors opprimat. *Exspecta quotidie finem visa, &
ad illud iter te para.* S. Ephrem.

S. S A B A S Abbas.

5. Decemb.

*Scio enim cui credidi, & certus sum,
quia potens est, depositum meum ser-
vare in illū diem.* Paul. 2. ad Tim. c. 1.

S Abam si spectasses, Imperatorem dixisses;
ut

ut qui monachorum exercitum non unum
 ducebat, Viros omnes, quales vultu etiam se
 ferebant, cum ille imberbem in castra sua ne-
 minem admitteret. Sævientis fornacis flam-
 mas scribitur Crucis signo extinxisse; feras &
 feris magis feros homines domuisse: Agare-
 num qui fallaci animo accesserat, terræ hiatui
 devovisse: templum, cœlo monstrante, in
 rupe alicubi reperisse: in Genium malum ab
 ipso Christo armatus depugnasse, ab eodem
 nunc cibariis, nunc pecuniis donatus. Jam
 Leonem, qui medicam Sabæ manum expet-
 tus erat, ajunt Asino custodem ducemque ad
 pascua fuisse tamdiu, quoad Agaso Luxurie
 foedè se contaminavit, tunc enim devorasse
 Asinum. Ipsum Sabam, cum ad Anastasium
 Imp. hæreticum iret, anteambulonem ha-
 buisse Angelum, verbis impium liberis casti-
 gasse, mortemque ei imminentem multò an-
 tè prævidisse. Sed & Justinianum itidem Im-
 peratorem palam coronam cœlo vidisse des-
 cendere & caput Sabæ ambire, qui tamen ex-
 orari non potuit, ut heredem Imperatori apud
 Deum impetraret, quòd hunc hæreticorum
 partibus accessurum sciret; Denique in cœ-
 lum abiisse Anno D. XXXI. inter DD. Mar-
 tyrum Comitatus, *Ex Metaphr.*

MEDI

MEDITATIO.

De Spe.

1. **S**pera in Deo, sed spei tuæ accedat timor; spes enim sine timore desiderium parit, timor verò sine spe, desperationem. Bonus est Deus, vult omnes salvos fieri, quid dulcius? Justus est Deus, est potens ad Tartarum detrudere, quid terribilius? Timeo justitiam, spero misericordiam. Miserere mei Domine, non secundum magnam justitiam, sed secundum magnam misericordiam tuam.

2. Domine à bonitate tua infinita cum præsentia, tum futura bona spero, non autem ab hominibus, aut ab ingenio, labore & amicis meis. Tu, Domine tu solus es spes mea. Non à te honores, divitias, & voluptates postulo: facebant, id genus bona, amorem tui solùm mihi dones, & dives sum satis, nec aliud quidquam ultraposco. Heu? ubi fides, ubi spes mea? An verè cælum spero? cum tantùm terræ adhæream. *Sanè spei nostra ac fidei pravaricatores sumus: simulata fides, fucata videntur esse, quæ dicimus.* Cyprian.

3. Non in laboribus meis, sed in meritis Jesu Christi sita est spes mea. Dum me ipsum considero, infernum timeo; dum Jesum Cruce pendentem aspicio, spero Paradisum. Veniat Dæmon: veniat caro. *Non confundar, si fortè consurgant adversum me, quoniam non in me, sed in te speravi.* Aug.

S. NI-

S. NICOLAUS Episcopus.

6. Decemb.

Sinite parvulos, & nolite eos prohibere, ad me venire: talium enim est regnum cælorum. Christus Matt. cap. 19.

MOres cum lacte ab Infantia imbibi Nicolaus probat, qui cum à primis cunabulis diebus Mercurii & Veneris semel in die, idque noctu tantum, maternum lac admisisset, eam consuetudinem jejunii per omnem deinde vitam sacrosanctam habuit. Adolescens divitias omnes in pauperes dilapidavit, ad hoc ingenio etiam, ne gloriolam mercaretur, usus, uti tum fecit, cum tribus puellis, quas noverca paupertas prostituere parabat, dotem trinis noctibus furtim per fenestras immisit. Subinde cum pietatis causâ terram Christi vestigiis nobilem peteret, iratum mare quieti, nautam extinctum vitæ reddidit. Post ex eremo ad homines divina voce evocatus, & divino item indicio Pontifex creatus Mytræ, pro libertate Catholica fortiter carcerem & vincula tulit. Pro salute suorum sollicitus etiam cum longissimè abesset, adfuit tamen

tamen. Ita Imperatori quandoque Constantino conspectus iussit sententiam revocare, quam in tergeminos Tribunos innocentes tulerat. Ita institorem in somnis monuit, frumentum, quod haberet, in urbem suam, quam fames vexabat, conveheret. Aliàs vocatus à navigantibus, sæpius opem tulisse visus est. Quid? quòd animum Nicolai tumulus ejus est imitatus, oleum miseris propinans. tumulatus verò memoratur circa annum CCCXXVI. cum moriturus Angelos obvios habuisset, etiam nobis occursuros, si rectam viam insistamus. *Ex Iustinian. & Brev. Rom.*

M E D I T A T I O.

De Felicitate impiorum.

1. **S** Nicolaus tam sedulò oves sibi commissas curavit, ut dignus fuerit habitus qui pro Christo in exilium pelleretur. sæpè justì persecutionem patiuntur in hoc mundo, ut omnino displiceat illis mundus. Gaudete afflicti! miseriar, persecutio signa sunt vestrarum prædestinationis. Frigeret fortè in animis vestris rerum cœlestium amor, si vos mundus amaret, & si mundi bona degustaretis. *Mala que nos hic premunt, ad Deum ire compellunt.* Greg.

2. Sæpe improbi in hoc mundo vivunt felices, quia Deus prævidens eos in æternum infelices fore brevem felicitatem in quorundam rectè factorum mercedem

dem ipsis elargitur. Agit cum illis Deus ut Medicus cum infirmis desperatæ salutis, quibus omnia concedit. Sunt victimæ ad carnificinam saginatae. *Improbi ut victimæ ad supplicium saginantur, ut hostia ad poenam coronantur.* Minu:

3. Vertetur olim rerum facies. Justi! nunc fletis, sed gaudebitis. Impii! gaudetis, sed gaudia vestra æternus luctus excipiet. *Vicibus disposita res est, nunc illi latantur nos afflicti amur: Lugeamus ergo dum ethnici gaudent, ut cum ipsi lugere cœperint nos gaudeamus.* Tertull.

S. AMBROSIUS Episcopus

7. Decemb.

Vide Ministerium, quod accepisti in Domino ut illud impleas.

Paul. ad Coloss. cap. 4.

Ambrosii Infantis osculum apes ajunt in-
sedisse, verissimos ejus eloquentiæ va-
tes. Deprompsit sanè, cum libuit, ore suo
melos, & hoc ad eò ipsum Augustinum inel-
cavit, ut qui à Manichæis venenum hucusq;
hauserat, ex ore deinceps Ambrosii mel lege-
ret, Episcopum Mediolani prodigiosus præco
Infans proclamavit. Dicenti ad populum asta-
re bonum Angelum ipsi hæretici viderunt &
inviderunt. Inter hos multum illi negotii Ar-
riani, plus Imperatrix Justina, latrones, Magi-

que

que, plurimum dæmon malus fecit, sed incas-
sum omnes Majestatis Pontificiæ memor, ne-
que majestatem Imperatoriam exhorruit. Ita-
que Theodosium ob cædem Theffalonicen-
sem publicè reum non nisi post publica pœni-
tentis animi signa templo pedem permisit in-
ferre, illud Davidis exemplo se tuenti incla-
mans, secutus es errantem, sequere pœniten-
tem. Vidit igitur tunc orbis caput suum ante
pedes Episcopi jacere, nunquam ita extollen-
dum, nisi ita demisisset sese. Porro Ambro-
sius obsessos ab orco libertati, Infantem de-
mortuum vitæ reddidit, Divorum multorum
ossa è tenebris in lucem gloriosâ pompâ
transtulit, ipsius verò calumniatores morte
subitâ vindex Deus abstulit. Moriturum cæ-
lesti voce excitus Honoratus Ep: sacro pane
refecit, morienti verò blandum arridere Chri-
stus visus est, arrisurus etiam nobis in morte,
si silentes in vita viderit. *Ex Paulino.*

M E D I T A T I O.

De vita S. Ambrosii.

S. Ambrosius in Mediolanensi Ditione & in adja-
centibus provinciis pro Imperatore præfuit,
quo in munere religiosus Cæsari reddidit, quæ erant
Cæsaris, & quæ Dei, Deo. Tuis in negotiis ejus imi-
tare prudentiam. Placeas hominibus, modò non dis-
pliceas

pliceas Deo. Probitas debet cum mansuetudine & morum honestate conjungi, & hæc mansuetudo est quasi fundamentum Christianæ virtutis.

2. Nihil non egit, ut Mediolanensi Episcopatu non oneraretur, at Deo vocanti resistere non potuit. Ejus exemplo fuge honores, sed ne te præbeas contumacem, si te vocaverit Deus. Inspice imaginem Sancti hujus. Innititur Sacræ Scripturæ, ut doceat, Evangelii præceptis, non propriæ prudentiæ innitendum est. Manum auri admovet, ne vanos audiat sermones cæli intuetur, unde totus pendet.

3. Cùm hic sanctus propiùs abesset à morte. *Non ita* (inquit) *inter vos vixi ne pudeat me vivere, nec timeo mori, quoniam Dominum bonum habemus.* An auderes eadem de te dicere? An Deo probatur tuus vivendi modus? Quid tibi conscius es? Scrutare conscientiam tuam. *Incorruptus Iudex conscientia, cum adversus homines exurgit, clarâ voce clamat & accusat & ostendit, & ante oculos scribit magnitudinem peccatorum.* Chrysof.

CONCEPTIO B. V. MAR.

8. Decembr.

Signum magnum apparuit in cælo; mulier amicta sole, & luna sub pedibus ejus, & in capite ejus, corona stellarum duodecim.

Apoc. cap. 12.

Specu-

Speculum sine macula ostendimus, Virgi-
 nem conceptam. Festi huius diei originē,
 quæ sub annum cœpit millesimum ac septua-
 gesimum, sic habet. Wilhelmo Nortmanno-
 rum Duce Angliâ potente, missus ab hoc
 Helsinus Præsulest, qui hostium numerum
 ac robur exploraret. Dum facit hic imperata,
 forte per eos dies gravi tempestate jactatus.
 Nulla aliunde ope affulgente, Stellam maris
 Mariam vocat. Adest pro hac è cælo Nicolaus,
 spondet manum Naufrago, si Virginis con-
 ceptæ diem habiturum se festum spondeat. Il-
 lico convenitur. Subsedit mare, enarat & vo-
 ta Helsinus Sospitatrici exsolvit. Atque hæc
 initia amphora D. Anselmus fecit: amplissi-
 mis deinde indulgentiis ornavit Sixtus IV.
 Pont. Max. in VIII. continuos dies, quose-
 tiam ipsos luculento Miraculo Numen pro-
 bavit. Etenim Nicolaum Pratensem memo-
 rant ad icona Immaculatæ Virginis rosam cū
 his precibus deposuisse, vellet, juberet, si gra-
 tum ei esset, octo dies memoriam Conce-
 ptionis suæ agi, nunquam eo anno rosa illa
 marcesceret, floruit semper, & cum rosa etiam
 multorum etiamnum in hanc diem pietas flo-
 ret, quam ipsa ædium limina in Hispania his
 verbis loquuntur: *Benedictum sit S. Mysterium im-*

maculata Conceptionis Mariae. Quid? quod aliter sentientes DD. rectius nuper ab Hispanis infantibus erudiri vidimus. Se certe accuset, qui maculam hodie videt; suam dicat: Non habet purum, sed ostendit maculas, speculum. *Ex Baron. & Spinello.*

MEDITATIO.

De Immaculata Conceptione B. V.

1. **D**eus potuit Mariam ab omni peccato præservare, utpote qui sit omnipotens nihilque non possit fieri in hoc mysterio. O Mater Salvatoris! vix me præ gaudio contineo, quod in conceptu tuo peccatis vacua divinis gratiis redundâris. Absit, ut eradam aliquando fuisse te peccato fœdatam.

2. *Deus debuit* facere ipso decoro postulante, ut originali peccato careret Maria. An permisisset Pater, ut Filia sua, & mater filii sui. demonis mancipium fuisset? Quid? Dæmon sponsam Spiritûs Sancti deturpare ausus esset? Quid? Templum, ubi divinitas corporaliter erat habitatura, peccato fuisset pollutum? Dei major est in Mariam amor, nec dubita de Conceptione Immaculata & cogita si Deo curæ fuit ut ne vel momento viveret mater Dei cum macula quantum odium sit Dei erga malos sordibus peccati diu inhærentes.

3. *Deus fecit* singularem hanc gratiam Mariæ. Ita censet universa Ecclesia. An is ego sum, qui alienum ab Ecclesia iudicium habere velim? Ah! nunquam, sed doleo, quòd, purissima cum sis, animus meus tot sordi-

sordibus inquinatus sit. In peccatis conceptus sum, in peccatis. Vivo, & haud scio an moriturus sim in peccatis. Ad te confugio, scio enim, quòd, qui ad Mariam accesserit, impossibile est, ut pereat, haec est tota ratio spei mea Bern.

S. SYRUS Episcop.

9. Decembr.

Cum dilexisset suos qui erant in mundo, in finem dilexit eos. Ioan. 13.

Sacra nostra Syrus à D. Hermagora est edo-ctus ipse Papienses docuit, multum ea in re S. Juventii opera usus, quem sociam expeditionis Hermagoras addiderat, cuique à morte Syrus noster medius Martyres inter triumphare est visus. Veronâ transeunti, ut de fide nostra dicenti fidem haberent incolæ, testem è tumulto mortuum exivit, & cum primùm Papiam est ingressus, senis civibus gravissimè decumbentibus salutem corporis, multò pluribus deinde animorum tulit, qui verbis mirisque eius modi inducti facilè Christianis accesserunt; tunc praesertim, cum novo hospiti cedere hospitem Orcinum viderunt, qui è puero Syri imperio illico adergastula sua migravit. Adde è plurimis aliis illud, quod nuñ

A a 4

Papien-

Papientibus admirationem parere poterat; nobis iustissimum metum potest, si impiati sacram mensam frequentemus. Ausus est Hebraeus inter Christianos profanus accumbere, Divinum cibum ore exceptum, non stomacho, sed coeno post sacra daturus. Prohibuit Numen, & vindices ignes se ore servare Scelus advertit, qui tamdiu miserabili incendio impurum exusserunt, dum quæ Palato impio pendeat, Hostiam sacram Syri manibus reddidit. Quid hic Christiani? porro mensam cum Judæo impuri acceditis? Non sentitis Ultiores hos ignes? graviores sentietis. *Ex Surio.*

MEDITATIO.

De Communione dignè frequentanda.

1. **T**Ria documenta dedit Christus ad dignè communicandum. Primo decet desiderare *Desiderio inquit desideravi vobiscum manducare hoc Pascha.* Desiderat Dominus intrare corpus tuum, & tu O! torpide homo non desideras esse cum Christo, ut Deus sit tecum, & tu in Deo. Quoties desiderium hoc excitas vel spiritali communionem, vel devotâ Eucharistiz visitationem. *Quis det de carnibus ejus, ut saturemur.* Job. 31.

2. Docuit etiam exquisitam munditiam lavando pedes Discipulorum. Non voluit tantùm discipulos suos mundos

mundos esse manibus, id est operibus sine culpa, sed etiam pedibus, ut nequidem sint vestigia culparum in communicantibus: quâ præviâ satisfactione expurgas vestigia culparum tuarum, pœnas per culpam promeritas? *Si qui regiam purpuram coinquinant, haud secus, quàm qui eam scindunt, puniuntur. quid mirum, si qui immunda conscientia Christi corpus accipiunt, idem supplicium subeant quod illi, qui clavus eum Cruci affixerunt.* Chryl.

3. Docuit humilitatem, abjiciendo se ad pedes Apostolorum *Vbi mihi nunc locus superest.* exclamat S. Borgia *si Dominum meum video infra pedes Iude;* Et si intra putridum cadaver cuiusque peccatoris video Christum ingredientem, O Dominus meus? O Deus meus! quid ultra ego cinis superbio?

S. MENNAS Martyr.

10. Decembr.

Hac est enim gratia, si propter Dei conscientiam sustinet quis tristitias, patiens injustè. Pet. 1. cap. 2.

MEnnam Maximinus Antiochiæ præfecit, suis, ut quidem putabat, sacris, revera Christianis addictum. Erravit feliciter tamen Imperator, neque Respublica unquam melius illic stetit, quàm cum Christianis jus Christianus Proconsul diceret, & alios verbis,
alios

alios miraculis, omnes vitæ exemplo ad Chri-
 stum traheret. Id ubi aliquantò seriùs rescivit
 Maximinus, qui rem Deorum restitueret, Her-
 mogenem misit. Hic de loco ac munere Men-
 nam sed non perinde de constantia deiecit, ut
 qui relecta à pedibus carne in sententia tamen
 perstitit, neque post erutos oculos linguamq;
 vel à via virtutis excessit, vel clamare animo
 Christum destitit; quin cum subnoctem me-
 dicinam membris omnibus ipse Christus fe-
 cisset, & Angeli palam se Martyri junxissent,
 associare etiam se Hermogenes non dubitavit,
 pulchrâ Metamorphosi ex tyranno Episcopus
 Urbis factus. Tot damnis maclatus Impera-
 tor ipse adfuit, Deosque & se ulturus Hermo-
 geni manus pedesque auferri cremarique, ip-
 sum ventre discisso aquis mergi, Mennam ve-
 rò ex arbore, ex Mennæ pede saxum suspendi
 iussit, nobile anathema. Sed ecce mortem
 tunc uterque, sed & postridie Maximinum
 iterum triumpharunt capite truncati. Ossa
 quoque tumbâ ferreâ condita & in mare abje-
 cta Nautæ Angeli Byzantium deportarunt, à
 loci Antistite tumulanda. Ibi molliter nunc
 quiescunt, qui duriter olim vixerunt.

Ex Surio.

MEDI-

MEDITATIO.

Martyr perfectus est Orator.

1. **M**artyr delectat, Deum videlicet, & beatos omnes, cum forti animo martyrii palmam demetit, dum minas & blanditias Tyrannorum despicit, & quantum in se est, imitatur Jesum Crucifixum, Stephanus vidit celos apertos, & Jesum stantem, ut ejus triumpho oculos pasceret. Possum ego Dominum gaudio afficere, si vitæ hujus incommoda moderatè, & alacriter feram.

2. *Martyr docet* infideles fidei nostræ sanctitatem; ita S. Mennas Hermogenem docuit, & adduxit ad Christi fidem prò Deo? quis in dubium revocaret Bonitatem & potentiam tuam, si Martyrum miracula, eorumque mediis in suppliciis lætitiâ perspiceret? *Neque enim, se nihil dulce est Martyribus, tantas tribulationum amaritudines æquo animo sustinerent, amaritudo eorum à quo vis sentiebatur, dulcedinem eorum non facile quisquam gustare poterat* August.

3. Postremò *Martyr movet* fidelium animos, etenim, qui in obsequio Dei remissiores erant, sanguine & vulneribus Martyrum ad martyrium accendebantur. An potes etiamnum Martyrum vitas legere, quin Deo serviendi, & in ejus gratiam aliquid patiendi desiderio accendaris? Audi Martyres è cælo perorantes, & monentes quemlibet Christianum, ne in otio & quiete Dei pacem & amicitiam amittat, quam servârunt,

S. DA.

S. DANIEL STYLITA.

II. Decembr.

*Sine intermissione orate. In omnibus
gratias agite. S. Paul 1. ad Theff. c. 5.*

COelo vicinus Incola Daniel est, qui an-
nos XXIX, columnam habitavit, indeq;
tempestates & cum his mortalia omnia gene-
roso supercilio despexit, orci ingens terror
Superis gratissimum spectaculum. Nempe
terris adeoque se altior Clientes sibi que obno-
xios reges habuit. Ita Leonem filio beavit &
mortis periculo exemptum Imperatorem sibi
vitam debere fecit. At Zenoni regni jacturam
longè, antè vaticinatus est. Contra Basiliscū
verò Ecclesiæ hostem ut pugnaret, è columnā
descendit & impendentes Numinis iras sa-
vienti objecit non vanus Augur. Jam & in Dæ-
monas malos regnum tenuit, éque corpori-
bus humanis, cum libuit, proscripsit; fuit que
cum mulier, quæ Divi Innocentiam infami
rumore aspererat, à vindice Genio obsessa,
non potuit obsidione nisi ab ipso Daniele li-
berari, Cæterum cum caelo uti propinquum
ita frequens illi fuit commercium, sub ulti-
mos præsertim tres vitæ dies, quibus Cælites
pluri-

plurimi ad agrum viscerunt. Horum nomina prodidit hominis item Incola Dæmon, uti & horam, quâ moriturus Daniel & ipse fugandus erat. Obiit verò Anno CCCC. LXXXIX. In corpore, quod diu tergemina Crux illustravit, tumulando Reges laborarunt. Animus fecit quod in vita jam fecerat; coelū habitavit.
Ex Metaphr.

M E D I T A T I O.

De Recollectione.

1. Solent viri pii, quidquid aggressuri sunt, Deo commendare, & inter agendum mentis oculos ad Deum identidem convertere, ut renovent puritatem intentionis, & impetrent gratiam, quæ omninò necessaria est ad felicem exitum omnium susceptorum; absolutâ demum actione, considerant, an benè, vel malè egerint: si benè, gratias agunt deo, si malè veniam ab ipso petunt. An ita agis?

2. Hac ratione exterminantur vitia, & virtutes facile acquiruntur. Ideò peccata peccatis cumulantur, quia nemo est, qui recogitet corde; nemo qui omninò, sibi persuadeat Deum esse spectatorem, & remuneratorem omnium actionum suarum; enimverò, an peccare auderes, si teneres firmâ persuasionem, Deum te videre, cum peccas? si respiceres paratam mercedem iis, qui pro Christo, & ut Christus, laborant, aut patiuntur?